
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ
29.01.2024 № 71/1

«Об утверждении план мероприятий психолого-педагогической реабилитации 
или абилитации, мероприятий по общему образованию, предусмотренных 

индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида» 
на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с приказом муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№9», утвержденного 26.01.2024 г. № 68/1 «Об исполнении перечня 
мероприятий психолого-педагогической реабилитации или абилитации, 
мероприятий по общему образованию, предусмотренных индивидуальной 
программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида в 2023-2024 
учебном году, приказываю:

1. Утвердить план работы перечня мероприятий психолого-педагогической 
реабилитации или абилитации, мероприятий по общему образованию, 
предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации 
ребенка-инвалида» на 2023-2024 учебный год согласно приложению 1.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор И.Е. Сергеева

С приказом ознакомлены:

Зеленая Л.М
Пилипчук Г.П.
Субхангулова 3/М.
Казакова В.А. .
Чеканова М.В(
Карапетян Н.С

Аллаярова Н.Г.
Фарафонова В.П.
Доценко В.Н.
Латыпова Ф.Д. -
Романец Е.А.
Фурдак Ю.Э.

Чеканова М.В. 
517024
В дело 01/01-06



Приложение 1

№
п/п

Мероприятия Дата проведения Ответственный

Организационное направление
1 Разработка нормативно-правовой базы Январь, 2024 г. методист
2 Утверждение плана работы Январь, 2024 г. Состав Центра

ППМС помощи
3 Изучение ИПРА детей ОВЗ—инвалидов в течение года Состав Центра

ППМС помощи
4 Составление коррекционно

развивающих программ
Январь, 2024 г. Специалисты

Экспертно -диагностическое направление
1 Обследование обучающихся с ОВЗ- 

инвалидов
В течение года Специалисты

2 Заполнение протоколов и коллегиальных 
заключений

Плановые 
/внеплановые 
консилиумы

Члены ППк

3 Итоговая диагностика обучающихся с 
ОВЗ

апрель - май Специалисты, 
классные 

руководители
Консультативное направление

1 Рекомендации учителям, работающим с 
обучающимися с ОВЗ-инвалидами

в течение года Специалисты

2 Психолого - педагогические 
консультации для родителей 
специалистами

в течение года, по 
необходимости

Специалисты

3 Психолого - педагогические 
консультации для обучающихся с ОВЗ- 
инвалидам.

в течение года, по 
необходимости

Специалисты

Коррекционно-развивающее направление
1 Коррекция поведения, обучения и 

развития обучающихся с ОВЗ- 
инвалидов.

В течение года 
через реализацию 
адаптированной 

программы

Специалисты, 
классные 

руководители

2 Коррекция девиантного поведения детей 
и подростков.

В течение года

3
4

Аналитическое направление
1 Анализ работы в рамк4ах методической 

работ за 2023-2024 учебный год.
июнь Состав ппмс 

Центра



Приложение 2
План работы

«Об исполнении перечня мероприятий психолого-педагогической реабилитации или абилитации, мероприятий по общему образованию, 
предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида»

__________________________________ __________  на 2023-2024 учебный год._____ _________ ________________________________
№
п/п

ФИО 
обучающегося

У слов
ИЯ 
органи 
зации 
обучен 
ИЯ

Профе 
ссиона 
льная 
ориент 
ация

Содействи 
е в 
трудоустр 
ойстве

Нарушение Специа 
льное 
оборуд 
ование

Социал ь 
но- 
средовая 
реабили 
тация

Социа 
льно- 
психол 
огичес 
кая

Социоку 
льтурная 
реабили 
тация

Социальн 
о-бытовая 
адаптация

Оборудов 
ание 
спец.прис 
облениям 
и

Информир 
ование 
родителей

Виды 
помощи 
при 
трансфере

Согласие/ 
отказ
От ППМС
помощи

1 Левченко 
Полина 
Алексеевна, 
27.10.2011
Адрес: 17-2-273 
Сроки 
ОВЗ+инвалидност

01.10.2017- 
28.09.2029

Да 
Ассис 
тент, 
адапт 
ирова 
н.про 
грамм 
а для 
обуча 
ющих 

ся с 
НОД

А; 
кор.за 
нятия

»

Нода да да да да Да- 
средство 
передви 
жения

Да
по 

вопроса 
м 

адаптив 
ной 

физичес 
кой 

культур 
ы и 

спорта

да

2 Отабоев 
Бехрузбек 
Дилшодович, 
08.07.2014 г.
Сроки 
инвалидности: 
20.12.2021- 
09.06.2032

да, 
ассис 
тент, 
адапт 
ирова 
н.про 
грамм 
а для 
обуча 
ющих

ся с

Нарушен 
ие 

функции 
верхних и 
нижних 

конечност 
ей

да да да да да Да
по 

вопроса 
м 

адаптив 
ной 

физичес 
кой 

культур 
ы и 

спорта

да



ЗПР, 
кор.за 
нятия

3 Новицкий 
Владимир 
Алексеевич, 
27.01.2008 г.
Адрес: 16-23-71 
ОВЗ+сроки 
инвалидности: 
12.04.2018- 
26.12.2025 
(инвалидность 
до 28.01.2026)

Да, 
адапт 
ирова 
н.про 
грамм 
а для 
слабо 
слыш 
ащих 
обуча 
ющих 

ся

Слух да

4 Прокофьева 
Арина 
Витальевна, 
14.05.2008 
Адрес: 16а-67- 
57
ОВЗ+сроки 
инвалидности: 
01.05.2017- 
14.04.2026

Да, 
ад ант 
ирова 
н.про 
грамм 
а для 
слабо 
слыш 
ащих 
обуча 
ющих 

ся

»

Слух да



да да да Да- 
вспомог 
ательны 

е 
средства 
по слуху

Да
по 

вопроса 
м 

адаптир 
ованной 
физ-ры 

и спорта

Да
на 

объекта
X 

социаль 
ной 

инфраст 
руктур

да
I да Да- 

вспомог 
ательны 

е 
средства 
по слуху

Да
по 

вопроса 
м 

адаптир 
ованной 
физ-ры 

и спорта

Да
на 

объекта
X 

социаль 
ной 

инфраст 
руктур


